

ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ

AV. CALAKMUL S/N LOCALIDAD XPUJIL C.P. 24640

CALAKMUL, CAMPECHE RFC: ZAGA9103057A2

E-MAIL abrahamzapata83@gmail.com

TEL: 983 165 8655

OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA LOCALIDAD DE VICENTE GUERRERO ITURBIDE, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-09/2025

INICIO: 03 DE JULIO 2025

APERTURA: 01 DE JULIO 2025

TERMINO: 31 DE AGOSTO 2025

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA LOCALIDAD DE VICENTE GUERRERO ITURBIDE, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

I PRELIMINARES

LETRE	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1 - 1/2" PARA COLOCAR LETRERO ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION DE 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION DE OBRA.	pza	1.00	4,638.36	4,638.36
-------	--	-----	------	----------	----------

Precio Unitario: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 36/100 M.N. **

Total: ** CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 36/100 M.N. **

TRAZO01	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRAFICOS , ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYE BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL.	m2	15,304.60	6.37	97,490.30
---------	---	----	-----------	------	-----------

Precio Unitario: ** SEIS PESOS 37/100 M.N. **

Total: ** NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS 30/100 M.N. **

DESPAL 0	DESPALME DE TERRENO NATURAL CON UN ESPESOR DE 10 A 15 CM.	m2	15,304.60	15.29	234,007.33
----------	---	----	-----------	-------	------------

Precio Unitario: ** QUINCE PESOS 29/100 M.N. **

Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SIETE PESOS 33/100 M.N. **

I Total de PRELIMINARES

336,135.99

** TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS 99/100 M.N. **

II TERRACERIAS

EXTRA	EXTRACCIÓN Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB). INCLUYE PAGO DE EXPLOTACION.	m3	4,594.62	113.34	520,754.23
-------	--	----	----------	--------	------------

Precio Unitario: ** CIENTO TRECE PESOS 34/100 M.N. **

Total: ** QUINIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 23/100 M.N. **

CARMAQ	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DEL MATERIAL DEL BANCO (SASCAB), PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 0+000 AL 1ER KM EN CAMINO DE PAVIMENTO	m2	4,594.62	50.73	233,085.07
--------	---	----	----------	-------	------------

Precio Unitario: ** CINCUENTA PESOS 73/100 M.N. **

Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL OCHENTA Y CINCO PESOS 07/100 M.N. **

ACARR	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2 DO KM EN CAMINO EN CAMINO DE DE TERRACERIA.	m2	4,594.62	40.23	184,841.56
-------	---	----	----------	-------	------------

Precio Unitario: ** CUARENTA PESOS 23/100 M.N. **

Total: ** CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 56/100 M.N. **

MEZTEN	MEZCLA, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % APROXIMADO.	m2	3,534.33	158.61	560,580.08
--------	---	----	----------	--------	------------

AUTORIZO:

C. ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL

ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ

AV. CALAKMUL S/N LOCALIDAD XPUJIL C.P. 24640

CALAKMUL, CAMPECHE RFC: ZAGA9103057A2

E-MAIL abrahamzapata83@gmail.com

TEL: 983 165 8655

OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN LA LOCALIDAD DE VICENTE GUERRERO ITURBIDE, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

CONCURSO: HAH-DOP-CON-09/2025

INICIO: 03 DE JULIO 2025

APERTURA: 01 DE JULIO 2025

TERMINO: 31 DE AGOSTO 2025

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:

Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 61/100 M.N. **

Total: ** QUINIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS 08/100 M.N. **

II Total de TERRACERIAS

1,499,260.94

**** UN MILLÓN CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS 94/100 M.N. ****

**Total de REHABILITACIÓN DE CAMINO SACACOSECHAS EN
LA LOCALIDAD DE VICENTE GUERRERO ITURBIDE,
MUNICIPIO DE HOPELCHÉN**

1,835,396.93

**** UN MILLÓN OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 93/100 M.N. ****

Subtotal de Presupuesto

1,835,396.93

**** UN MILLON OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 93/1
I.V.A. (16 %) 16.00**

293,663.51

Total

2,129,060.44

**** DOS MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL SESENTA PESOS 44/100 M.N. ****

Bm

AUTORIZO:

**C. ABRAHAM FERNANDO ZAPATA GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL**